
1/1 

KOMÍNOVÉ ODSÁVACÍ VENTILÁTORY 

TIRACAMINO  

PRO ZESÍLENÍ TAHU KOMÍNU 

 Odsávací ventilátor vhodný       
pro zesílení tahu komínu při otev-
řeném ohni. Není vhodný pro 
plynové krby, kotle na tuhé pali-
vo a dřevo. Pokud v krbu, v peci 
není oheň, může být použitý jako 
klasický odsávací ventilátor. 

 Nesmie být vypnutý, pokud je             
v krbu oheň! 

 Model s asynchronním indukčním 

motorem, kuličkovými ložisky, na-
vrhnutý tak, aby dlouhodobě snášel 
vysoké teploty (200°C). 

 Oběžné kolo má vylepšenou          

konstrukci lopatek, aby se snížilo 
zanášení sazemi. 

 Minimální vzdálenost od ohně 6 m. 

 Montáž na komíny. 

 Ventilátor má ocelovou konstrukci 

odolnou vůči  povětrnostním            
vlivům, chráněný polyesterovou 
živicí. 

 Zařízení musí být uzemněné. 

 Venti látor se dodává spolu            

se základovým rámem a ocelovým 
bezpečnostním lankem pro stabilní 
ukotvení. 

 Regulátor otáček je součástí dodáv-

ky.  

Ventilátor má motor se stíněnými póly, tepelnou pojistkou a s kuličkovými ložisky z nekorodující oceli (LL - garance 30 000 
hodin bezporuchového provozu). 

Příklady montáže 

1. Standardní montáž 
      (pokud jsou vnitřní rozměry komína  

menší než 15x15cm nebo ø 17cm, 
účinnost ventilátoru se může snížit). 

 

Technické parametry 

 
El. napájení 

V~50 Hz  
El. příkon 

[W]  
Proud 

[A]  
[Ot/min]  

Vzduchový výkon Výtlak Akustický 
tlak Lp (3m) 
[dB(A)]  

Hmotnost 
[kg]  

Otvor na 
vstupu      
ø [mm] 

Krytí 
IP 

Kód   

[m3/h] [l/s] [Pa] 

Tiracamino 15000 230-240 120 0,5 1400 750 208,3 186 52 14,3 170 X4 

Všechny výkonové údaje jsou ověřené nezávislou zkušebnou, což potvrzuje štítek kvality a osvedčení IMQ.  
Podléhá normě 2002/96/EC-WEEE.  

KTL-V-VPP-TIRACAMINO-0608-02-SK 

Rozměry (mm) 

 øA B C øD E F G A1 B1 C1 D1 

Tiracamino 405 410 357 10 38 518 480 401 357 140 40 

Tlakovo - výkonová křivka 

Vzduchový výkon 

V
ýt

la
k
 

www.klimavex.cz 


